Électromécanique
Atmosphères explosibles poussiéreuses
Poulibloc 2000 - Poulibloc 3000
D37.1
CATÉGORIE 3
ZONE 22
Poussières non conductrices
Les motoréducteurs de vitesse Poulibloc 2000

Il peut être livré monté sur les types Pb
2205, 2405, 25--, 26--.
Désignation / Codification
Exemple de codification :
Poulibloc 2512, 22 kW, 112 min-1, classe II,
bague conique pour zone ATEX 22
Désignation Code
ATEX II 3D T 125°C Pb 2512 AD  80 - Zone 22 -∅
Tous les produits de ce catalogue sont codifiés.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
Chaque produit électromécanique est classé par ordre de puissance et sous-ordre de vitesse.
Possibilités d’adaptationPossibilités d’adaptation
D37.4
Électromécanique
Atmosphères explosibles poussiéreuses
Poulibloc 3000
CATÉGORIE 3
ZONE 22
Poussières non conductrices
Leroy-Somer propose, pour ses réducteurs, plusieurs motorisations qui répondent à des
besoins très larges. Elles sont décrites ci-dessous et proposées dans ce catalogue.
Pour d'autres motorisations, consulter les spécialistes techniques Leroy-Somer habituellement à
votre disposition.
Tous les produits de ce catalogue sont codifiés.
Le tableau de codification est intégré au tarif avec le rappel des désignations.
Chaque produit électromécanique est classé par ordre de puissance et sous-ordre de vitesse.
ATEX
II 3D
T 125°C
Pb 3108 8 35 AD
Application
spécifique
Type Taille
Réduction
exacte
Diamètre
de l'arbre
de sortie creux
Antidévireur
Creux cylindrique lubrifié à la graisse
Creux cylindrique
(avec option)
lubrifié à l'huile
Avec courroie
ARBRE DE SORTIE CARTER REDUCTEUR ENTRAINEMENT
Possibilités d'adaptation
Exemple de codification :
Poulibloc 3108, 3 kW, 200 min-1, classe II,
arbre creux  35 pour zone ATEX 22
Désignation Code
ATEX II 3D T 125°C Pb 3108  35 - Zone 22  -
∅
∅
Désignation
Les réducteurs Poulibloc 3000 peuvent
être associés aux motorisations suivantes :
• moteurs asynchrones triphasés :
 - moteurs LS de 0,18 à 11 kW,
 - moteur frein FCR de 0,18 à 11 kW.
Les réducteurs Poulibloc peuvent être
équipés d'un antidévireur sur la série Pbh
3000 (lubrification à l'huile).
L'antidévireur est livré monté. Le sens de
rotation (horaire ou anti-horaire) doit être
précisé - vu côté opposé à l'arbre primaire.
D37.5
Électromécanique
Atmosphères explosibles poussiéreuses
Poulibloc 3000
CATÉGORIE 3
ZONE 22
Poussières non conductrices
La sélection d'un réducteur ou d'un moto-
réducteur doit tenir compte de l'application.
Un certain nombre de ces applications sont
répertoriées dans la classification indicative
des charges selon “AGMA”, page D0.10.
Le tableau ci-contre résume les relations
entre la classe “AGMA” et le facteur de
service Kp du réducteur.
Suivre le tableau de classification indicative
des charges selon “AGMA”, page D0.10 de
ce catalogue.
La classe de sélection “AGMA” est définie
par le temps de fonctionnement journalier et
le type de fonctionnement de l'application,
selon le tableau ci-dessous.
Classe “AGMA” Facteur de service
Kp du réducteur
I 1
II 1,4
III 2
1er cas. – Votre application est répertoriée
Classification indicative des charges
selon “AGMA”
Applications
FONCTIONNEMENT en heures / jour
3h/jour 10h/jour 24h/jour
CONVOYEURS (chargés ou alimentés uniformément)
 à bandes I I II
 à chaînes I I II
I II
Exemple d'application :
CONVOYEUR à bande
Temps de fonctionnement :
10 heures/jour
Classe “AGMA” : I
Facteur de service Kp